
муниципальное казенное учреждение 

«Отдел образования Первомайского района 

города Ростова-на-Дону»  

 

ПРИКАЗ 
 

  от   21.11.2017                                                                                     № 438 
 

г. Ростов-на-Дону 
 

 

Об итогах проектной деятельности детских и молодежных 

 общественных объединений Первомайского района  

в рамках районного проекта «Зелёная карта района» 

 

       

В соответствии с Планом экологических мероприятий в Первомайском 

районе города Ростова-на-Дону на 2017 год, Положением о проектной 

деятельности детских и молодежных общественных объединений «Зелёная карта 

района» в период с 01.03.2017г по 15.10.2017г. реализовывался проект «Зелёная 

карта района», посвященный Году экологии в России.  

Проект «Зелёная карта района» реализовывался в 3 этапа: 

I. Подготовительный этап - с 01.03.2017г. по 21.03.2017г. – разделение 

территории Первомайского района на 17 секторов, закрепление того или иного 

ОУ за одним сектором. Создание интерактивной карты района. Проведение 

природоохранных мероприятий в образовательных учреждениях, эколого-

просветительская, агитационная деятельность. Открытие Года экологии в районе. 

II. Основной этап - с 22.03.2017г. по 15.10.2017г. - практическая помощь по 

проведению природоохранных мероприятий, выездные мероприятия, 

патрулирование.  

III. Заключительный этап проекта - с 16.10.2017г. по 27.10.2017г. - 

подведение итогов, проведение Молодёжного форума «Первомайский района – 

ЭКО-зона», награждение участников проекта. 

Подведение итогов Проекта «Зелёная карта района» и определение активных 

участников производилось оргкомитетом 17 октября 2017 года на заседании 

штаба проекта на основании предоставленных отчетов о проведенных 

мероприятиях в детских и молодежных объединениях с приложением 

фотоматериалов, иллюстрирующих ход мероприятия. 

Итоговым мероприятием по проекту стал 2й молодежный форум 

Первомайского района, проведенный 27.10.2017 года на базе МБОУ «Школа 

№10», где юные первомайцы посетили тренинги, поучаствовали в конкурсах, 

встретились с интересными людьми.  

Итоги проекта «Зелёная карта района» 

1 место МБОУ «Школа №24» 

2 место МБОУ «Школа № 10» 

3 место МБОУ «Школа №21» 



На основании вышеизложенного 

приказываю: 

1. Утвердить итоги проекта «Зеленая карта района» (Приложение 1); 

2. Наградить дипломами, грамотами и сертификатами МКУ «Отдел 

образования Первомайского района города Ростова-на-Дону» 

победителей, призеров и участников проекта; 

3. Объявить благодарность руководителям общеобразовательных 

учреждений за активное участие в проекте «Зеленая карта района»; 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей 

образовательных учреждений. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник МКУ «Отдел Образования  

Первомайского района города Ростова-на-Дону»                        И.Г. Давыдова 

 

                                                  

 

 

 

 

 

 


